



XV Posiady Gawędziarskie XVII Konkurs gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych



Jury Konkursu muzycznego pracujące w składzie: Zuzanna Kawulok – muzyk, folklorysta, Józef Łanowski – muzyk, Teresa Kłaptocz Chrapek – muzyk, wysłuchała 18 instrumentalistów i 2 kapel grających na skrzypcach, dudach, okarynach, piszczałkach, heligonkach. W tym konkursie jury przyznało następujące nagrody : DOROŚLI – I miejsce Władysław Byrtek z Pewli Wielkiej i Mieczysław Kamiński z Przyborowa, II miejsce Kamil Wojtyła z Żabnicy i Edward Byrtek z Pewli Wielkiej, III miejsca nie przyznano, WYRÓŻNIENIA dla Józefa Hernasa, Mateusza Kalfasa i Mariusza Ciupki. W kategorii DZIECI I MŁODZIEŻY I miejsce przyznano Katarzynie Juroszek z Jaworzynki, II miejsce Patrycji Figura z Cięciny, III miejsca nie przyznano, WYRÓŻNIENIA dla Wojciecha Maciejowskiego z Żywca i Klaudii Małjurek z Jaworzynki W kategorii kapel nagrodzono kapelę "Fickowo Pokusa" Marcina Pokusy i Przemysława Ficka oraz Kapelę Antoniego Gluzy ze Szczyrku. Przyznano też nagrodę dla Moniki Wałach z Jaworzynki za wkład w zachowanie tradycji i krzewienie kultury muzycznej u dzieci. Pani Zuzanna Kawulok ufundowała indywidualne nagrody rzeczowe dla Patrycji Figury z Cięciny, Katarzyny Juroszek z Jaworzynki i Janka Zowady z Koniakowa. Komisja oceniająca gawędziarzy pracowała w składzie: Małgorzata Kiereś – etnograf, Barbara Rosiek – etnograf, Janusz Legoń – kierownik literacki Teatru Polskiego w Bielsku-Białej. W kategorii DOROŚLYCH I miejsca nie przyznano. II miejsca otrzymali – Wiesław Pawlus z Wieprza i Helena Sobel z Wieprza, III miejsca Józefa Sordyl z Korbiewowa i Helena Kłęczar z Osieka. Przyznano również 3 WYRÓŻNIENIA dla Zofii Sordyl z Korbiewowa , Zuzanny Raszki z Wisły i Walerii Prochownik z Żywca Sporysza. Wśród DZIECI I MŁODZIEŻY I miejsca przypadły Annie Polak z Juszczyzny i Sabinie Haratyk z Koniakowa, II miejsce przypadło Jakubowi Polakowi z Juszczyzny a III Mateuszowi Urbasiowi z Juszczyzny i Urszuli Szarzec z Wisły. Jury postanowiło przyznać też 9 WYRÓŻNIEŃ dla Justyny Polak z Wieprza, Justyny Wolny z Przybędzy, Bogumiły Szarzec z Wisły, Aleksandry Kulig z Koniakowa, Sławomira Drozda z Wisły, Justyny Klimczak , Zuzanny Kawulok i Krystiana Kupczaka z Juszczyzny.

Organizatorami Konkursu byli: Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku – Białej, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne "GROJCOWIANIE" z Wieprza oraz Gminny Ośrodek Kultury Radziechowy Wioeprz. Imprezę wsparł finansowo: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego i Starostwo Powiatowe w Żywcu. Koncerty prowadziła Jadwiga Jurasz a na zakończenie imprezy zagrała młodzieżowa kapela Zespołu Regionalnego "Grojcowanie" z Wieprza pod kier. Brygidy Murańskiej



Obrazy

